
de 


C//'" / ¡;
([)o'tao.¿I.(l 

Expte. 21 	 84-27057 
¿J¿ejltttlica e.JI¡9wlúza 

VISTO las presentes actuaciones en las que el señor 
Decano Normalizador de la Facultad de Odonto10gia sugiere 

3 2se aclare 	o en su caso se modifique el articulo de la 
n 2Ordenanza 14/84 de este H. Cuerpo; atento los fundameg 

tos que determinan esa iniciativa y 10 aconsejado por la 
Comisión de Vigilancia y Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR PROVISORIO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

ORDENA: 

ARTICULO 12 ,- SustitUyese el articulo 32 de la Orde 
nanza n q 14734 de. este H. Cuerpo, por el siguiente: 

lIArticu10 3 2 . - El grado de "Doctor Honoris Causa ll 

"podrá otorgarse por iniciativa propia del Consejo Su 
"perior o de las Facultades .. En este último caso, e 
"Decano considerará únicamente aquellos pedidos formu 
Illados por cinco profesores titulares o más con titu
"10 máximo en el área respectiva, cuando el mismo 
lI cuente con acuerdo del Consejo de la Facultad. 
11 En todos los casos se incluirá en las actuaciones 
"el curriculum del candidato pro})uesto. 11 

ARTICULO 22 .- Torne razón el Departamento de Actas y 
comuníquese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES 
 DEL H. CONSEJO 
DE 
~ 

I 

SORIO A TRECE DIAS DEL 

TOS OCHENTA Y CUATRO. 


ojs. 

~~.IL!:,¡ü.,.::ri"'IZ·'í;CC[·'¡·s [" .. - " 
.: '\L, ¡.'\ • ' .. G¡:nL ;t~1 

UNIVEllSIO/\ rIACIOf"l ~ 
. 'n ~CORD08A 

'.
i~ 
. r 
,) 
! 

~ 

i " 
l· 
¡ :' 

jI 

\\ 
\, 

\i
;1
ji 

ORDENAN7.A 	 N2: 2 ~ / 8 4 
li 
L 




